
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22,01.2018 №43/18

О внесении изменений в муниципальную 
программу муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области «Развитие 
автомобильных дорог в Ломоносовском 
муниципальном районе»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области от 25.02.2014г. №218 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский 
муниципальный район Ленинградской области», на основании решения Совета депутатов 
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 
2 !Л2.2016г. №63 «О бюджете муниципального образования Ломоносовский муниципальный 
район Ленинградской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», 
администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области 
«Развитие автомобильных дорог в Ломоносовском муниципальном районе», утвержденную 
постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный 
район Ленинградской области от 18,08.2014 №1337 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области 
«Развитие автомобильных дорог в Ломоносовском муниципальном районе», с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации муниципального образования Ломоносовский 
муниципальный район Ленинградской области от 30.03.2015г. №592, от 25.05.2015г. №902, от 
26,02,2016г. №178-р/16, от 04.05.2017г, №763-р/17, от 14.07.2017г. №1435-р/17 (далее-изменения).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ломоносовский районный вестник» и 
разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно­
коммуникационной сети Интернет.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации С.А. Годова.

Г лава администрации А.О. Кондратов



Утверждены
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный 
район Ленинградской области 
от 22.01.2018 № 43/18 

(приложение)

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу 

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области 

«Развитие автомобильных дорог в Ломоносовском муниципальном районе»

I. В паспорте Программы:
- позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей 
редакции:

Объёмы бюджетных

ассигнований

Программы

Общий объем финансовых средств, необходимых для 

реализации программных мероприятий составляет 37 531,2 тыс. 

руб.:

- на 2015 год -  12 958,1 тыс. руб., в том числе по источникам 

финансирования:

- средства бюджета Ломоносовского муниципального района 

(далее ~ Бюджет района) -  5 897,1тыс. руб.;

- средства бюджета Ленинградской области (далее -  Областной 

бюджет) -  7 061,0 тыс. руб.;

- на 2016 год -  7 341,1 тыс. руб., в том числе по источникам 

финансирования:

- средства Бюджета района -  4 930,4 тыс. руб.;

- средства Областного бюджета -  2 410,7 тыс. руб.;

- на 2017 год -  12 450,4 тыс. руб., в том числе по источникам 

финансирования:

- средства Бюджета района -  6 769,3 тыс. руб.;

- средства Областного бюджета- 5 681,1 тыс. руб.

- на 2018 год -  2 378,9 тыс. руб., в том числе по источникам 

финансирования:

- средства Бюджета района -  2 378,9 тыс. руб.;



- средства Областного бюджета -  О тыс. руб.

- на 2019 год -  2 402,7 тыс. руб., в том числе по источникам 

финансирования:

- средства Бюджета района -  2 402,7 тыс. руб.;

- средства Областного бюджета -  О тыс. руб.

2. По тексту Программы.
Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции;

«Объемы ресурсного обеспечения Программы, из средств Бюджета района и Областного 

бюджета, которые определяют возможность успешной реализации Программы, приведены в 

Приложении 5 к Программе муниципального образования Ломоносовский муниципальный район 

Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог в Ломоносовском муниципальном 

районе».

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программных 

мероприятий составляет 37 531,2 тыс. руб.:

- на 2015 г.: -  12 958,1 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования;

- средства Бюджета района -  5 897,1 тыс, руб.;

- средства Областного бюджета -1  061,0 тыс. руб.;

- на 2016 г. -  7 341,1 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

- средства Бюджета района -  4 930,4 тыс, руб.;

- средства Областного бюджета -  2 410,7 тыс. руб.;

- на 2017 год -  12 450,4 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования;

- средства Бюджета района -  6 769,3 тыс. руб.;

- средства Областного бюджета -  5 681,1 тыс. руб;

- на 2018 год -  2 378,9 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

- средства Бюджета района -  2 378,9 тыс. руб.;

- средства Областного бюджета ~ О тыс. руб.

- на 2019 год -  2 402,7 тыс, руб., в том числе по источникам финансирования:

- средства Бюджета района -  2 402,7 тыс. руб.;

- средства Областного бюджета -  О тыс. руб.

Объемы финансирования Программы из Бюджета района и Областного бюджета будут 

ежегодно уточняться в установленном порядке при формировании проекта бюджета на 

соответствующий год.

Все это позволит обеспечить одноэтапную реализацию муниципальной программы 

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области 

«Развитие автомобильных дорог в Ломоносовском муниципальном районе» с 2015 по 2019 годы и 

достичь основных показателей к концу 2019 года.»



3. в  Приложении 5 таблицу «План реализации муниципальной программы 
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской 
области «Развитие автомобипьных дорог в Ломоносовском муниципальном районе» 
изложить в новой редакции:

«
План реализации муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский 

муниципальный район Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог в Ломоносовском
муниципальном районе»

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

муниципальной
программы,

адю мственной
целевой

программы,
основного

мероприятия

Ответствен
ный

исполнитель,
соиспол
китель,

участник

Срок
реализации

Нача 
ло 

реал и 
за 

ции

Конец
реали­
зации

Годы 
реал и 
зации Всего

Оценка расходов (тыс, руб., 
в ценах соответствую щ их лет)

Ф еде­
раль­
ный

бю д­
жет

Областной
бю джет
Ленин­

градской
области

Местный
бюджет

Про 
чие 

источ­
ники 

финан 
сиро 

ван ИЯ

10
Муниципальная
программа
муниципального
образова(И1я
Ломоносовский
муниципальный
район
Ленинградской 
области 
«Развитие 
автомобильных 
дорог в
Лг)моносоаском
муниципальном

районе?)

Комитет
коммуналь­
ного
хозяйства и 
благоустрой­
ства

2015
год

2016
год

2015
год

12 958,1 7 061,0 5 897,1

2016
год 7 341,1 2 410,7 4 930,4

Итого по годам 20 299,2 9 471,7 10 827,5
Основное 
мероприятие 
[, Ремонт и 
содерж ание 
Авто.мобипьиых 
дорог

Комитет
коммуналь­
ного
хозяйства и 
благоустрой­
ства

2015
год

2016
год

2015
год

12 519, 7 061,0 5 458,1

2016
год

6 942,1 2 410,7 4 531,4

Основное 
мероприятие 
2. Паспортюа  
цил
Автомобильных 
дорог____________

Комитет по 
управлению 
муниципаль 
кым
имущ еством

2015
год

2016
год

2015 
год

2016

439,0

399,0

439,0

399,0



Муниципальная
программа
муниципального
образования
Ломоносовский
муниципальный
район
Ленинградской
области
«Рсшипте 
автомобильных 
дорог ч
Ломоносовском
муигщипаяьиом
районе»

Комитет
коммуналь­
ного
хозяйства и 
благоустрой­
ства

Комитет по 
управлению 
муниципаль 
ным
имуществом

2017
год

2019
год

год

2017
год

2018
год

2019
год

12 450,4

2 378,9

2 402,7

5 681,1 6 769,3

2 378,9

2 402,7

И ГО10 по годам 17 232,0 5 681,1 11 550,9
И Т О ГО 37 531,2 15 152,8 22 378,4

».

4. Дополнить муниципальную программу приложением 6 «Детальный план-график 
финансирования муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский 
муниципальный район Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог в 
Ломоносовском муниципальном районе» за счет средств местного бюджета на 2017 год» 
в следующей редакции:

приложение 6
к муниципальной программе муиииипальиого обра'.!ов;1икя 

Ломоносовский муниципальный район Ленингралской области 
«Развитие аш омобильных дорог в Ломоносовском 

муниципальном районе»

Детальный план-график финансирования муниципальной программы муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог в 

Ломоносовском муниципальном районе» за счет средств местного бюджета на 2017 год



Наименоеание ВЦП, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

основного 
мероприятия, 

мероприятия ВЦП,

Ответ.
испол­
нитель
(ОИВ),
соисп.,

участник

Ожида­
емый
резуль­
тат
реали­
зации
мероп­
риятия

Год
начала
реали­
зации

Год
окон­
чания
реали­
зации

Объем 
ресурсного 

обеспечения, 
тыс. руб.

всего

в том 
числе на 
очеред 

ной 
финансо- 
вый год

График 
финансирования 

из местного 
бюджета, 
тыс. руб.

Очередной год 
реализации 
(N), квартал

10 11 12
«Развитие автомобильных дорог в Ломоносовском муниципальном районе»

М униципальная 
п р о ф ам м а муниципального 
образования 
Ломоносовский 
муниципальный район 
Л енинф адской  области 
«Развитие автомобильных 
дорог е Ломоносовском  
муниципальном районе»

Комитет
коммуналь­
ного
хозяйства г( 
благоустрой­
ства

Комитет по 
управлению  
мунгщипа^ь 
ньш
имуществом

Дост иж е
и иг ож идаемых
показателей
(индикаторов
м у и иципалыюй
программы)

2015 2019 6 769,3 2 378.9 2 683,4 4 085,9


